
MÍSTNÍ POPLATEK PRO ROK 2014 
 
Místní poplatek za komunální odpad pro rok 2014 
vychází z Obecně závazné vyhlášky města Ústí 
nad Orlicí č. 2/2013, která byla schválena 
zastupitelstvem města dne 9. 12. 2013. Poplatek je 
stanoven ve výši 550,- Kč na osobu a rok. 
 
Možnosti úhrady poplatku za komunální odpad: 

a) v hotovosti v pokladně Městského úřadu v Ústí 
nad Orlicí 

b) bezhotovostně na účet správce poplatku číslo 
19-420611/0100, konst. symbol 1318. Variabilní 
symbol bude poplatníkovi, nebo společnému 
zástupci sdělen telefonicky na čísle 465 514 210 
nebo na žádost na elektronické adrese: 
machal@muuo.cz 

 
 

NÁPOJOVÉ KARTONY 
(tzv. TetraPack) od mléka, džusů, vín, atp. 

Nápojové kartony se po vypláchnutí vodou stlačí, a 
buď se přidají do žlutých zvonů na plast, nebo je lze 
v průhledných pytlích na plast odevzdat do sběrného 

dvora. 
 

DROBNÝ CHEMICKÝ ODPAD - SVOZ 

Občané budou mít možnost tento odpad odevzdat 
v termínech přistavení velkoobjemových kontejnerů.  
 

ODEVZDAT MŮŽETE: 
rozpouštědla (benzín, aceton, čističe skvrn…), 
akumulátory a baterie, kyseliny a zásady, 
automobilové oleje, olejové filtry, postřikové látky 
(insekticidy a pesticidy…), zářivky, výbojky a 
úsporné žárovky, fotoroztoky, halogenové hasicí 
přístroje, zbytky barev, inkousty, tmely, lepidla, 
rtuťové teploměry a spínače, kosmetiku (studená 
vlna, laky…), znečištěné textilie, tlakové 
rozprašovače, léky, nádoby se zbytky škodlivin atd. 
 

JEHLY, INJEKČNÍ STŘÍKAČKY 

Pacienti, kteří používají jehly a injekční stříkačky 
mohou využít službu, kterou poskytuje Město Ústí 
nad Orlicí prostřednictvím Nemocnice v Ústí 
nad Orlicí. V jejím areálu, u objektu bývalé 
spalovny, je umístěna sběrná nádoba („popelnice“) 
červené barvy, která je určena ke sběru tohoto 
odpadu.  

 
LÉKY 

Nepotřebné léky a léky s prošlou záruční dobou je 
možno odevzdat do lékáren: 
• NA ŠTĚPNICI, DR. MAXE (T.G.MASARYKA 

a M.J.KOCIANA), LÉKÁRNY U PERLY a 
do NEMOCNIČNÍ LÉKÁRNY 

 

MONOČLÁNKY, SUCHÉ BATERIE 

Vybité, nepotřebné monočlánky (suché baterie) je 
možno odevzdat ve všech specializovaných 
prodejnách ELEKTRO (ELEKTRO SYCHRA, 
ELEKTRON, ELEKTRO FRANC, KATE – 
SERVIS) nebo do kontejnerů ASEKOLu a 
ECOBATu, které najdete v budovách městského 
úřadu a v některých nákupních centrech. 
Vybité, nepotřebné monočlánky mohou žáci 
odevzdat i do nádob umístěných v základních 
školách. 
 
 

SBĚR ODĚVŮ, BOT A TEXTILU 
Obnošené oděvy, boty, bytový textil a hračky je 
možné odevzdat do bílých kontejnerů společnosti 
REVENGE a.s. 
 
 

STAVEBNÍ ODPAD 

Odpad vzniklý při stavební či demoliční činnosti 
prováděné občany, bude na základě jejich 
objednávky u společnosti TEPVOS, spol. s r.o., 
odvezen na jejich náklady do zařízení na recyklaci 
stavebního odpadu nebo na řízenou skládku. Tím 
se nevylučuje možnost zajistit si odvoz stavebního 
odpadu vlastními prostředky v souladu s platnými 
obecně závaznými právními předpisy. 
Náklady spojené s předáním stavebního odpadu 
do zařízení na recyklaci stavebního odpadu nebo 
na řízenou skládku hradí občané, z jejichž činnosti 
tento odpad vznikl. 
 
 

BAREVNÉ KONTEJNERY – „ZVONY“ 
• ž l u t ý  z von  –  PET lahve, kelímky od jogurtů,    

     plasty a nápojové kartony….. 
• modrý zvon – papír 
 

• zelený zvon – barevné sklo 
• b í l ý  z v o n  – čiré sklo   
 
 
ZVONY JSOU URČENY POUZE NA TŘÍDĚNÝ 
NEZNEČIŠTĚNÝ ODPAD!  
 
 
UPOZORNĚNÍ:  
SVOZOVÝM AUTEM, KTERÉ ODVÁŽÍ VÁMI 
VYTŘÍDĚNÝ ODPAD ZE ZVONŮ, JE 
PŘEPRAVOVÁN VŽDY POUZE JEDEN DRUH 
ODPADU. 
 

 
 
 
 
 
 



POPELNICE A KONTEJNERY: 

Odpadové nádoby se budou svážet každý týden 
ze svozových míst. 
 
 
Pondělí:  
Černovír, Tichá Orlice, Oldřichovice, letiště, 
Knapovec, cihelna, Lanšperská, Heranova, 
Letohradská, Náměstí Svobody, Polská, A. Blažky, 
Chodská, Dr. J. Korába, Tvardkova, Na Štěpnici, 
17. listopadu, Smetanova, Dělnická, Rettigové, 
Mazánkova, Družstevní, Zeinerova, Jana a Josefa 
Kovářů, ČSA, Wolkerova, Dukelská, Dukla, Dolní 
Houžovec, Horní Houžovec. Pouze kontejnery - 
Polní, Příčná, U letiště, Jižní. 
 
Úterý: 
Královéhradecká, Hřbitovní, Cihlářská, V Lukách, 
Q. Kociána, Mlýnská, Na Bělisku, Na Studánce, 
Na Ostrově, Na Rámech, K. Světlé, Palackého, 
Čelakovského, Sv. Čecha, Moravská, 
Dr. Vrbenského, Vicenova, Na Žižkově, Fügnerova, 
Tyršova, T. G. Masaryka, Okružní, Jilemnického, 
Havlíčkova, Příkopy, Černá, Komenského, Velké 
Hamry, Barcalova, M. R. Štefánika, Malé Hamry, 
Sychrova, Mírové náměstí, 17. listopadu (pěší zóna), 
M. J. Kociána, Lochmanova, Hakenova, 
Špindlerova, Kostelní, Hradební, Husova, Nový 
Svět, Pickova, Jiráskova, J. Koziny, Na Výsluní, 
Písečník, Andrlíkova, Zborovská, Mývaltova, 
Ježkova, Hniličkova, Lukesova, Zahradní, 
J. Nygrína. Kontejnery ze sídliště Štěpnice. 
 
Středa: 
B. Němcové, Stavebníků, Nádražní, Sokolská, 
Pražská, Truhlářská, Lesní, Drážní, Školní, U Vody, 
Karpatská, Zahrádkářů, Kolmá, J. Haška, A. Staška, 
J. Štyrsy, J. K. Tyla, Mostecká, Pod Horou, Vrbová, 
Lázeňská, Zelená, Na Stráni, Třebovská, Za Drahou, 
U Rybníčku, Nerudova, Sluneční, Krátká, 
Pivovarská, U Řeky, Pod Lesem, Potoční, Švermova, 
Lanškrounská, Andělov, Za Vodou, Sadová, Na 
Stráni, Poříční. Pouze popelnice - Polní, Příčná, U 
letiště, Jižní, Nová, Kladská. 

SBĚRNÝ DVŮR 

V areálu společnosti TEPVOS, spol. s r. o., Ústí 
nad Orlicí, v ulici Královéhradecké je umístěn 
sběrný dvůr, kde mohou občané odložit odpad, který 
nepatří do popelnic. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA: 
 

          1.10.–31.3.2014        1.4.-30.9.2014 

pondělí  14–17 hodin    14–18 hodin 
úterý  10–17 hodin    10–18 hodin 
středa  14–17 hodin    14–18 hodin 
čtvrtek  14–17 hodin     14–18 hodin 
pátek  10–17 hodin    10–18 hodin 
sobota    8–12 hodin      8–12 hodin 
 

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY 

Město Ústí nad Orlicí zajišťuje ve spolupráci 
se společností TEPVOS, spol. s r. o., Ústí nad Orlicí, 
přistavování velkoobjemových kontejnerů na svoz 
tříděného odpadu, včetně mobilní sběrny 
nebezpečných odpadů. 
Do velkoobjemových kontejnerů je přijímán také 
odpad rostlinného charakteru (větve, keře, atp.). 
Odpad, který patří do popelnic, nelze do kontejnerů 
ukládat. 

 
ČASOVÝ HARMONOGRAM 

PŘISTAVOVÁNÍ VELKOOBJEMOVÝCH  
KONTEJNERŮ NA JEDNOTLIVÝCH 

STANOVIŠTÍCH  
 
ČAS PŘISTAVENÍ:    10:00-18:00 HODIN 

1. Horní Houžovec    1. 4.    21. 10. 
2. Karpatská     2. 4.    16. 10. 
3. Knapovec MŠ    3. 4.    15. 10.  
4. Pivovarská u zeleniny   8. 4.    14. 10. 
5. Na Tiché Orlici    9. 4.      9. 10. 
6. PVT   10. 4.      8. 10. 
7. Dolní Houžovec  15. 4.      7. 10. 
8. Sokolská   16. 4.      2. 10. 
9. Černovír   17. 4.       1. 10. 
10. Pivovarská  22. 4.     30.  9. 
11. Na Výsluní  23. 4.     25.  9. 
12. Knapovec u prodejny 24. 4.     24.  9. 
13. Park Čs. legií  29. 4.     23.  9. 
14. Staré Oldřichovice 30. 4.     18.  9. 
15. U Sauny     6. 5.     17.  9. 
16. U Strouhalů    7. 5.     16.  9. 
17. Kotelna Podměstí  13. 5.     11.  9. 
18. Korábova   14. 5.     10.  9.  
19. Třebovská  15. 5.       9.  9. 
20. Nová   20. 5       4.  9. 
21. Dukla   21. 5.       3.  9. 
22. Na Štěpnici  22. 5.       2.  9. 


